
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

от 08 февраля 2023 года №15

Об организации перехода МБОУ «Усланская СОШ» на обновленные 
ФГОС ООП НОО, ООО, СОО на основе федеральных образовательных 
программ

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Усланская СОШ» работу по разработке ООП 
НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соот­
ветствие с ФОО11 к 01.09.2023

2. Утвердить и ввести в действие с 15.02.2023 Положение о рабочей группе 
по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП.

3. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на 
обновленные ФГОС ООП НОО, ООО, СОО на основе федеральных об­
разовательных программ МБОУ «Усланская СОШ»

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и 
СОО в соответствие с ФООП в МБОУ «Усланская СОШ» (далее- 
рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Заместитель директора по УВР Волкова М.В.

Заместитель 
руководителя

Заместитель директора по ВР Беляева С.И.

Члены Руководитель ШМО начальных классов - Блаженко 
С.В..
Руководитель ШМО естественно-научного
направления - Боева Т.В.
Руководитель ШМО гуманитарно- - Шатохина С.И.

5. Рабочей группе:
-осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 
настоящим приказом;



-руководствоваться в своей деятельности действующим 
законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, 
органов государственной власти субъектов РФ и местного 
самоуправления в сфере образования;

-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации школы, педагогического совета и иных 
органов управления школой;

-решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и 
планом- графиком.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


